

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении и изменении сметных нормативов

СметаWIZARD

Приказ Минстроя России от 30 декабря 2021 года № 1046/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 18.05.2022 № 378/пр, Приказ Минстроя России от 26.08.2022 № 703/пр, Приказ Минстроя России от 26.10.2022 № 905/пр, Приказ Минстроя России от 27.12.2022 № 1133/пр, Приказ Минстроя России от 10.02.2023 № 84/пр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 № 335/пр, Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/пр, Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/пр, Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/пр, Приказ Минстроя России от 13.05.2024 № 323/пр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 № 524/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 30.01.2024 № 55/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48886-ИФ/09

Реквизиты письма Минстроя России об индексации сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Обоснование принятых текущих цен на строительные ресурсы

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Приказ министерства строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области от 22.02.2024 № 545

Новгородская область

(наименование стройки)

благоустройство ул.Нехинская 36 кор.1 установка качалки

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛС-

благоустройство ул.Нехинская 36 кор.1 установка качалки

(наименование работ и затрат)

Составлен ресурсно-индексным методом

Основание

Составлен в текущем уровне цен

3 квартал 2024 г.

(проектная и (или) типовая техническая документация)

Сметная стоимость

26,22 тыс. руб.

Средства на оплату труда рабочих

1,04 тыс. руб.

в том числе:

Средства на оплату труда машинистов

0 тыс. руб.

строительных работ

26,22 тыс. руб.

Нормативные затраты труда рабочих

3,4688 чел.-ч

монтажных работ
оборудования
прочих затрат

0 тыс. руб.
0 тыс. руб.
0 тыс. руб.

Нормативные затраты труда машинистов

0.0077124 чел.-ч

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.					
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен	
Раздел 1. <Раздел>												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1	ГЭСН01-02-058-0 2	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2	100 м3	0,00252		0,00252						
	1	ОТ (ЗТ)	чел.-ч	0,7056							196,36	
		Итого прямые затраты									196,36	
		ФОТ									196,36	
	812/пр_2020_при л._т._п.1.2_гр.3	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89%		89%					174,76	
	774/пр_2020_при л._т._п.1.2_гр.3	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40%		40%					78,54	
		Всего по позиции							178 436,51		449,66	
2	ГЭСН06-01-001-0 1	Устройство бетонной подготовки	100 м3	0,00252		0,00252						
	1-100-20	Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	135		0,3402					94,67	
		2 ЭМ	чел.-ч			0,3402			278,29		94,67	
		ОТм (ЗТм)	чел.-ч			0,0003024					0,36	
	[91.14.02-001]	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,12		0,0003024	477,92	1,22	583,06		0,18	
	4-100-040	ОТм (ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,12		0,0003024			342,12		0,1	
	[91.07.04-002]	Вибраторы поверхностные	маш.-ч	5,93		0,0149436	8,54	1,38	11,79		0,18	

[01.7.11.07-0036]	Электроды сварочные для сварки низколегированных и углеродистых сталей Э46, диаметр 4 мм	кг	1,4	0,049	142,68	0,99	141,25	6,92
	Итого прямые затраты							520,68
	ФОТ							497,81
812/пр_2020_при л. т. п.9 гр.3	НР Строительные металлические конструкции	%	93%	93%				462,96
774/пр_2020_при л. т. п.9 гр.3	СП Строительные металлические конструкции	%	62%	62%				308,64
	Всего по позиции						36 922,29	1 292,28
5	Качалка "Новинка"(20500/1,2)	шт	1	1			17 083,33	17 083,33
	Всего по позиции							17 083,33
	Итого прямые затраты по разделу 1. <Раздел>							20 045,8
	<i>в том числе</i>							
	оплата труда (ОТ)							1 042,35
	эксплуатация машин и механизмов							9,61
	оплата труда машинистов (ОТм)							2,64
	материальные ресурсы							18 991,2
	перевозка							0
	Итого ФОТ (сравочно)							1 044,99
	Итого накладные расходы							995,56
	Итого сметная прибыль							590,66
	Итого оборудование							0
	Итого прочие затраты							0
	Итого по разделу 1. <Раздел>							21 632,02
	<i>в том числе</i>							
	<i>сравочно</i>							
	затраты труда рабочих							3,4688
	затраты труда машинистов							0,0077124
	ИТОГИ ПО СМЕТЕ							
	ВСЕГО строительно-ремонтные работы							21 632,02
	<i>в том числе</i>							
	Всего прямые затраты							20 045,8

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ
 благоустройство ул. Нехинская 36 кор. 1 установка качалки

№ п/п	Наименование конструктивных элементов	Единица измерения	Количество	Техническое состояние и методы реставрации
1	2	3	4	5
1	<Раздел>			
1.1	1.1 / 0,00175 ГЭСН01-02-058-02 <Раздел>	100 м3	0,00252	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов. без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2
1.2	ГЭСН06-01-001-01 <Раздел>	100 м3	0,00252	Устройство бетонной подготовки
1.3	ГЭСН06-03-004-11 <Раздел>	т	0,004	Установка закладных деталей весом: до 4 кг
1.4	ГЭСН09-06-001-02 <Раздел>	т	0,035	Монтаж: лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали
1.5	Теремок <Раздел>	шт	1	Качалка "Новинка"(20500/1,2)

Составил: В. В. В.